Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã Yên Châu;

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

709/TTr-SNNMT ngày 28/6/2025 về việc chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế

khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án đầu

tư xây dựng Đường tỉnh 120C (Yên Châu – Tạ Khoa) và Văn bản số 1349/UBND-

BQL ngày 25/6/2025 của UBND huyện Yên Châu.

Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận cho UBND xã Yên Châu thực hiện nghĩa vụ trồng rừng

thay thế bằng hình thức nộp tiền vào Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Sơn La

để thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Đường tỉnh 120C (Yên Châu – Tạ Khoa).

- Diện tích chuyển mục đích sử dụng rừng: 12,68 ha rừng tự nhiên (trong

đó: Rừng tự nhiên 11,60 ha; rừng trồng 1,08ha).

- Diện tích trồng rừng thay thế: 35,88 ha (Thực hiện theo quy định tại

khoản 1, Điều 21 Luật lâm nghiệp năm 2017: “Chủ dự án được giao đất,

thuê đất có chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác phải trồng

rừng thay thế bằng diện tích rừng bị chuyển đổi mục đích sử dụng đối với

rừng trồng, bằng ba lần diện tích rừng bị chuyển mục đích sử dụng đối với

rừng tự nhiên”).

- Đơn giá trồng rừng thay thế theo Quyết định số 706/QĐ-UBND ngày

17/4/2024 của UBND tỉnh Sơn La: 184.210.000 đồng/ha.

- Tổng số tiền phải nộp là: 6.609.454.800 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, sáu

trăm linh chín triệu, bốn trăm năm mươi tư nghìn, tám trăm đồng).

2. Thời gian thực hiện

 - Trong thời gian 10 ngày, kể từ ngày nhận được văn bản của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La, UBND huyện Yên Châu nộp đủ kinh phí trồng rừng thay

thế về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Sơn La để tổ chức trồng rừng thay thế

theo quy định hiện hành.

- Tên tài khoản nhận tiền: Quỹ bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Sơn La.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:           /UBND-KT

V/v thông báo chấp thuận nộp tiền trồng

rừng thay thế khi chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác vào Quỹ

bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Sơn La Dự

án đầu tư xây dựng Đường tỉnh 120C

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Sơn La, ngày       tháng       năm 2025

2

- Số tài khoản: 3761.0.9086399.91029 (Số tài khoản tiền gửi 3761, mã

ngân sách cấp 0, mã quan hệ ngân sách 9086399, mã mục tiêu 91029).

- Mở tại: Phòng giao dịch số 15 - Kho bạc nhà nước khu vực IX.

3. Giao Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Sơn La

- Tiếp nhận kinh phí trồng rừng thay thế theo quy định.

- Trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận đủ số tiền của UBND huyện

Yên Châu, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Sơn La thông báo bằng văn bản

cho UBND huyện Yên Châu về việc hoàn thành nghĩa vụ trồng rừng thay thế.

Đề nghị Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Sơn La, UBND huyện Yên

Châu và các đơn vị có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Lưu: VT, Phú 05b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T07:26:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:43:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:43:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:43:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:43:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!